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R E P U B L I K A  S R B I J A
NARODNA SKUPŠTINA
01 Broj 06-2/304-14

15. oktobar 2014. godine
B e o g r a d 

Z A P I S N I K
TREĆE SEDNICE DRUGOG REDOVNOG ZASEDANjA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U 2014. GODINI, 

ODRŽANE 13, 14. I 15. OKTOBRA 2014. GODINE
Sednica je počela u 10 časova i pet minuta. 
Sednici je predsedavao Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsedavajući je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 105  narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 138 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine, u smislu člana 88. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine.

Predsedavajući je obavestio da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: Miroslav Markićević, Milena Ćorilić, prof. dr Branko Đurović, dr Milorad Mijatović, Meho Omerović i Borisav Kovačević. 
Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: prof. dr Marko Atlagić, Dušan Bajatović, dr Muamer Bačevac, prof. dr Vesna Besarović, Vanja Vukić, Aleksandar Jablanović, Dragomir Karić, Milanka Karić, Bojan Kostreš, Srđan Kružević, Snežana Malović, Dragan Marković, Vesna Martinović, Jelena Mijatović, dr Predrag Mijatović, Nenad Milosavljević, Saša Mirković, Ljiljana Nestorović, Slobodan Perić, Zoran Pralica, Dalibor Radičević, Milan Stevanović, Velibor Stojković, Dušica Stojković, Novica Tončev, Aida Ćorović, dr Sulejman Ugljanin, Nenad Čanak, Aleksandar Čotrić i Dejan Čapo. 

Predsedavajući je obavestio da je predsednik Narodne skupštine, saglasno članu 86. stav 2. i članu 87. stav 2. Poslovnika, sednicu sazvala u roku kraćem od roka utvrđenog u članu 86. stav 1. Poslovnika i izuzetno, za ponedeljak, dakle mimo dana utvrđenih u članu 87. stav 1. Poslovnika, zbog potrebe da Narodna skupština što pre razmotri predloge akata iz predloženog dnevnog reda sednice.

Zatim je Narodna skupština prešla na utvrđivanje dnevnog reda sednice. 
Izjašnjavajući se o predlozima za razmatranje akata po hitnom postupku, Narodna skupština je, većinom glasova (od 158 prisutnih narodnih poslanika, 138 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 20 nije glasalo), prihvatila predlog Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS) da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije, koji je podnela Narodnoj skupštini 8. oktobra 2014. godine. 

Narodna skupština nije prihvatila Predlog generalnog sekretara Narodne skupštine Jane Ljubičić da se, po hitnom postupku, stavi na dnevni red Predlog za imenovanje zamenika generalnog sekretara Narodne skupštine Republike Srbije, koji je podnela Narodnoj skupštini 10. oktobra 2014. godine (od 158 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 145 nije glasalo). 
Narodna skupština nije prihvatila predlog narodnog poslanika prof. dr Dušana Milisavljevića (koji je obrazložio predlog za dopunu predloženog dnevnog reda) da se dnevni red sednice dopuni tačkom - Predlog zakona o prevenciji i dijagnostici genetičkih bolesti, genetički uslovljenih anomalija i retkih bolesti, koji je podneo Narodnoj skupštini 3. jula 2014. godine (od 165 prisutnih narodnih poslanika, 22 su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 143 nisu glasala).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 165 prisutnih narodnih poslanika, 131 je glasao za, deset protiv, uzdržanih nije bilo, a 24 nisu glasala), prihvatila predlog narodnog poslanika Zorana Babića da se obavi 
zajednički jedinstveni pretres o: 

- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Hrvatske o saradnji u zaštiti od prirodnih i drugih katastrofa,                

- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Makedonije o uzajamnom priznavanju vozačkih dozvola,
- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Vračev Gaj (Republika Srbija) i Sokol (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici i
- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Golubac (Republika Srbija) i Nova Moldova (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici (tačke 2, 3, 4. i 5. predloženog dnevnog reda).

Narodna skupština je, većinom glasova (od 168 prisutnih narodnih poslanika, 146 je glasalo za, deset protiv, uzdržanih nije bilo, a 12 nije glasalo), utvrdila dnevni red Treće sednice Drugog redovnog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2014. godini, u celini.
Tako utvrđeni dnevni red je sledeći:

1. Predlog zakona o sprečavanju dopinga u sportu, koji je podnela Vlada (broj 011-3043/14 od 26. septembra 2014. godine),

2. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Hrvatske o saradnji u zaštiti od prirodnih i drugih katastrofa, koji je podnela Vlada (broj 217-2954/14 od 16. septembra 2014. godine),                 

3. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Makedonije o uzajamnom priznavanju vozačkih dozvola, koji je podnela Vlada (broj 222-2955/14 od 16. septembra 2014. godine),

4. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Vračev Gaj (Republika Srbija) i Sokol (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici, koji je podnela Vlada (broj 011-2976/14 od 18. septembra 2014. godine),

5. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Golubac (Republika Srbija) i Nova Moldova (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici, koji je podnela Vlada (broj 011-2977/14 od 18. septembra 2014. godine),

6. Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije, koji je podnela Poslanička grupa Socijalistička partija Srbije (SPS) (broj 02-3259/14 od 8. oktobra 2014. godine).
Predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio je da je, pored predstavnika predlagača Vanje Udovičića, ministra omladine i sporta, pozvao da sednici prisustvuju i Uroš Zeković, v.d. pomoćnika ministra omladine i sporta i Zorica Nikodijević, sekretar Ministarstva omladine i sporta.
Zatim je Narodna skupština prešla na rad po utvrđenom dnevnom redu sednice, odnosno na načelni pretres o 1. tački dnevnog reda - PREDLOGU ZAKONA O SPREČAVANjU DOPINGA U SPORTU.

Saglasno članu 157. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine je otvorio načelni pretres o Predlogu zakona.

Uvodno izlaganje o Predlogu zakona podneo je predstavnik predlagača Vanja Udovičić, ministar omladine i sporta.

U načelnom pretresu učestvovali su narodni poslanici: Žika Gojković, predstavnik Poslaničke grupe Srpski pokret obnove - Demohrišćanska stranka Srbije, Velimir Stanojević, predstavnik Poslaničke grupe NOVA SRBIJA, Petar Petrović, zamenik predsednika Poslaničke grupe Jedinstvena Srbija, dr Blagoje Bradić, predstavnik Poslaničke grupe BORIS TADIĆ - Nova demokratska stranka, Zajedno za Srbiju, Zeleni Srbije (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Đorđe Milićević, zamenik predsednika Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS) (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Jovan Marković, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka (nakon čijeg izlaganja su se za reč i repliku naizmenično javili predstavnik predlagača Vanja Udovičić i narodni poslanik Jovan Marković) i Aleksandar Jovičić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka. 

Zatim su se za reč, po Poslovniku, javili narodni poslanici Balša Božović, koji je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika i zatražio da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o navedenoj povredi Poslovnika i mr Aleksandra Jerkov, koja je ukazala na povredu člana 103. Poslovnika i zatražila da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o navedenoj povredi, a objašnjenje je dao predsedavajući.
U nastavku načelnog pretresa učestvovali su narodni poslanici: Neđo Jovanović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Marija Jevđić, Balša Božović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Mirko Čikiriz, Vladimir Đukanović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Jovana Jovanović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Aleksandar Marković (zatim je predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 27. i članu 87. st. 2. i 3. Poslovnika, produžio rad Narodne skupštine i posle 18,00 časova), Adriana Anastasov, Ninoslav Girić, dr Ljubica Mrdaković - Todorović, Violeta Lutovac, Nikola Jolović, Milorad Cvetanović (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Mirjana Andrić, Biljana Ilić - Stošić, Milanka Jevtović - Vukojičić, Goran Vukadinović, Ljiljana Malušić, Branka Karavidić (povodom čijeg izlaganja se za reč javio predstavnik predlagača Vanja Udovičić), Vladimir Pavićević (zatim su na povrede Poslovnika ukazali narodni poslanici Zoran Babić, koji je ukazao na povredu člana 106. Poslovnika, Vladimir Pavićević, koji je ukazao na povrede čl. 103. i 107. Poslovnika, a nakon objašnjenja koje je dao predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine, zatražio je da se Narodna skupština u Danu za glasanje izjasni o navedenim povredama Poslovnika i Zoran Babić, koji je ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući i odredio kratku pauzu).

Nakon pauze u nastavku načelnog pretresa učestvovali su narodni poslanik dr Blagoje Bradić, predstavnik Poslaničke grupe BORIS TADIĆ - Nova demokratska stranka, Zajedno za Srbiju, Zeleni Srbije i predstavnik predlagača Vanja Udovičić.

Zatim su se, po Poslovniku, za reč  javili narodni poslanici: Vladimir Pavićević - ukazao na povredu člana 104. Poslovnika (objašnjenje je dao predsedavajući), Gordana Čomić - ukazala na povredu člana 27. Poslovnika (objašnjenje je dao predsedavajući), Zoran Babić - ukazao na povredu člana 107. Poslovnika (objašnjenje je dao predsedavajući) i Vladimir Pavićević - ukazao na povredu člana 108. Poslovnika (a nakon objašnjenja koje je dao predsedavajući je odredio kratku pauzu, posle koje je na povredu člana 103. Poslovnika ukazala narodni poslanik Gordana Čomić).

U nastavku načelnog pretresa o Predlogu zakona, učestvovali su narodni poslanici Jovan Marković, predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka i Zoran Babić.

Zatim se za reč, po Poslovniku, javio narodni poslanik Jovan Marković, koji je ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, a predsedavajući je odredio kratku pauzu, nakon čega je na povrede čl. 104. i 107. Poslovnika ukazao narodni poslanik Borislav Stefanović, a objašnjenje je dao predsedavajući.

U nastavku načelnog pretresa učestvovao je narodni poslanik Aleksandar Jovičić, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, a na povredu člana 27. Poslovnika ukazao je narodni poslanik prof. dr Janko Veselinović, nakon čega je predsedavajući odredio kratku pauzu.

Posle izlaganja predstavnika predlagača Vanje Udovičića, ministra omladine i sporta, predsedavajući je zaključio načelni pretres o Predlogu zakona.


Prvog dana rada, sednica je završena u 16 časova i 15 minuta.
Drugi dan rada - 14. oktobar 2014. godine
Sednica je počela u 10 časova i pet minuta.

Sednici je predsedavao Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsedavajući je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 101 narodni poslanik, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da su u sali prisutna 93 narodna poslanika, odnosno da su prisutna najmanje 84 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.

Na osnovu člana 287. Poslovnika Narodne skupštine, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: prof. dr Janko Veselinović, zamenik predsednika Poslaničke grupe BORIS TADIĆ - Nova demokratska stranka, Zajedno za Srbiju, Zeleni Srbije - od Vlade, od ministra privrede, od ministra finansija, od ministra zdravlja i od generalnog sekretara Narodne skupštine, Žika Gojković, predstavnik Poslaničke grupe Srpski pokret obnove - Demohrišćanska stranka Srbije - od ministra rudarstva i energetike i od ministra zdravlja, Milan Korać, predstavnik Poslaničke grupe Partija ujedinjenih penzionera Srbije (PUPS) - od ministra prosvete, nauke i tehnološkog razvoja, Miodrag Linta, predstavnik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka - od ministra spoljnih poslova i Borislav Stefanović, predsednik Poslaničke grupe Demokratska stranka - od ministra odbrane, od ministra privrede, od ministra finansija i od ministra pravde. 

Predsedavajući je obavestio da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: Miroslav Markićević, Momo Čolaković, Siniša Maksimović, Borisav Kovačević, Stefana Miladinović, Marjana Maraš, Dubravka Filipovski, dr Dragana Barišić, prof. dr Branko Đurović, dr Milorad Mijatović, Meho Omerović i prof. dr Vladimir Marinković.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Adriana Anastasov, Dušan Bajatović, Goran Bogdanović, Laslo Varga, Bratimir Vasiljević, Vanja Vukić, Nataša Vučković, dr Slobodan Gvozdenović, Marko Đurišić, Zoran Živković, Aleksandar Jablanović, Marija Jevđić, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Milanka Karić, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Snežana Malović, Vesna Marjanović, Mirjana Marjanović, Dragan Marković, Jovan Marković, Vesna Martinović, Jelena Mijatović, Dragoljub Mićunović, Dušica Nikolić, Nenad Nikolić, prof. dr Žarko Obradović, Marija Obradović, dr Aleksandar Pajović, Balint Pastor, prof. dr Nebojša Petrović, Zoran Pralica, dr Aleksandar Radojević, Branko Ružić, Aleksandar Senić, Suzana Spasojević, Nevena Stojanović, Milorad Stošić, Novica Tončev, Miloš Tošanić, dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Nenad Čanak, Aleksandar Čotrić, Suzana Šarac, Dragan Šormaz, Dragan Šutanovac, prof. dr Dušan Milisavljević, Dragan Todorović, Mirjana Dragaš i Slobodan Homen. 

Predsedavajući je obavestio da je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, povodom zajedničkog jedinstvenog pretresa o predlozima zakona iz tačaka 2, 3, 4. i 5. dnevnog reda, pored predstavnika predlagača dr Nebojše Stefanovića, ministra unutrašnjih poslova i mr Velimira Ilića, ministra bez portfelja, pozvao da sednici prisustvuje i Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova. 

Zatim je Narodna skupština nastavila rad i prešla na zajednički jedinstveni pretres o predlozima zakona iz tačaka 2, 3, 4. i 5. dnevnog reda. 
Predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 170. stav 1, a shodno članu 157. stav 2. Poslovnika, otvorio zajednički jedinstveni pretres o: 
- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Hrvatske o saradnji u zaštiti od prirodnih i drugih katastrofa,              

- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Makedonije o uzajamnom priznavanju vozačkih dozvola, 
- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Vračev Gaj (Republika Srbija) i Sokol (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici i 
- Predlogu zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Golubac (Republika Srbija) i Nova Moldova (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici.

Uvodno izlaganje o predlozima zakona podneo je predstavnik predlagača mr Velimir Ilić, ministar bez portfelja.

U zajedničkom jedinstvenom pretresu učestvovali su: narodni poslanici mr Đorđe Kosanić, predstavnik Poslaničke grupe Jedinstvena Srbija i prof. dr Janko Veselinović, zamenik predsednika Poslaničke grupe BORIS TADIĆ - Nova demokratska stranka, Zajedno za Srbiju, Zeleni Srbije, predstavnik predlagača mr Velimir Ilić, narodni poslanici Miletić Mihajlović, predstavnik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS), Zlata Đerić, predstavnik Poslaničke grupe NOVA SRBIJA, Borislav Stefanović, predsednik Poslaničke grupe Demokratska stranka i Zoran Babić, predsednik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka, predstavnik predlagača mr Velimir Ilić, narodni poslanici dr Milan Latković, Ivana Stojiljković i Milena Turk, predstavnik predlagača mr Velimir Ilić, narodni poslanici Boban Birmančević i dr Blagoje Bradić, predstavnik predlagača mr Velimir Ilić, narodni poslanici: Dragan Nikolić, Ljiljana Malušić, Svetislav Vukmirica, Vladimir Pavićević, Marijan Rističević (na povredu člana 104. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Vladimir Pavićević, a objašnjenje je dao predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine), Zoran Babić (na povredu člana 106. Poslovnika ukazao je narodni poslanik Borislav Stefanović,  a objašnjenje je dao predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine, posle čega je na izlaganje narodnog poslanika Zorana Babića replicirao narodni poslanik Vladimir Pavićević), predstavnik predlagača mr Velimir Ilić i narodni poslanik Borislav Stefanović, predsednik Poslaničke grupe Demokratska stranka (kome je replicirao narodni poslanik Zoran Babić), a zatim je predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine zaključio zajednički jedinstveni pretres.

 6. tačka dnevnog reda - PREDLOG ODLUKE O IZMENAMA ODLUKE O IZBORU ČLANOVA I ZAMENIKA ČLANOVA ODBORA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE
Predsedavajući Igor Bečić, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 192. stav 3. Poslovnika, otvorio jedinstveni pretres o Predlogu odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije, koji je podnela Poslanička grupa Socijalistička partija Srbije (SPS).

U jedinstvenom pretresu o Predlogu odluke učestvovali su narodni poslanici: Vladimir Pavićević, Zoran Babić, predsednik Poslaničke grupe Srpska napredna stranka i predstavnik predlagača dr Dijana Vukomanović, predsednik Poslaničke grupe Socijalistička partija Srbije (SPS) (zatim je narodni poslanik Vladimir Pavićević replicirao narodnim poslanicima Zoranu Babiću i dr Dijani Vukomanović, nakon čega je usledila replika narodnog poslanika Zorana Babića).

Nakon toga je narodni poslanik Vladimir Pavićević ukazao na povredu člana 108. Poslovnika, replicirala mu je narodni poslanik dr Dijana Vukomanović, posle čega je, ukazao na povredu člana 107. Poslovnika, replicirali su mu narodni poslanici Zoran Babić i dr Dijana Vukomanović, a zatim je ukazao i na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući.

Zatim je predsedavajući zaključio jedinstveni pretres o Predlogu odluke i obavestio da će Narodna skupština u Danu za glasanje,  saglasno članu 160. stav 3. Poslovnika, odlučivati o Predlogu odluke u celini. 
Drugog dana rada, sednica je završena u 15 časova i 15 minuta. 
Treći dan rada - 15. oktobar 2014. godine
Sednica je počela u 11,00 časova.

Sednici je predsedavao Veroljub Arsić, potpredsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsedavajući je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 136 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 95 narodnih poslanika, odnosno da su prisutna najmanje 84 narodna poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine.
Predsedavajući je obavestio da su javili da će odsustvovati narodni poslanici: Miroslav Markićević, Momo Čolaković, Borisav Kovačević, Milena Turk, Meho Omerović, prof. dr Branko Đurović i  dr Milorad Mijatović.

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Dušan Bajatović, Goran Bogdanović, Vanja Vukić, Milinko Živković, Aleksandar Jablanović, Šaip Kamberi, Dragomir Karić, Bojan Kostreš, Milan Krkobabić, Snežana Malović, Dragan Marković, Vesna Martinović, Jelena Mijatović, Dragoljub Mićunović, Miletić Mihajlović, Miodrag Nikolić, Zoran Pralica, dr Aleksandar Radojević, Aleksandar Senić, Đorđe Stojšić, dr Sulejman Ugljanin, Riza Halimi, Nenad Čanak, Aleksandar Čotrić, Dragan Šormaz, Dragan Šutanovac i Slobodan Homen. 

Predsedavajući Veroljub Arsić, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 90. stav 1. Poslovnika, obavestio da je, povodom pretresa u pojedinostima o 1. tački dnevnog reda, pored predstavnika predlagača Vanje Udovičića, ministra omladine i sporta, pozvao da sednici prisustvuju i Uroš Zeković, v.d. pomoćnika ministra omladine i sporta i Zorica Nikodijević, sekretar Ministarstva omladine i sporta.

Zatim je Narodna skupština nastavila rad i prešla na pretres u pojedinostima o 1. tački dnevnog rada - PREDLOGU ZAKONA O SPREČAVANjU DOPINGA U SPORTU.
Pošto je Narodna skupština obavila načelni pretres, predsedavajući Veroljub Arsić, potpredsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 157. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, otvorio pretres Predloga zakona u pojedinostima.
U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Borislav Stefanović, Balša Božović i Jovana Jovanović, učestvovali su narodni poslanik Jovana Jovanović i predstavnik predlagača Vanja Udovičić, ministar omladine i sporta.

U pretresu o Amandmanu na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, dr Blagoje Bradić, Marko Đurišić i Biljana Hasanović-Korać, učestvovala je narodni poslanik Branka Karavidić.

U pretresu o Amandmanu na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, dr Blagoje Bradić, Marko Đurišić i Biljana Hasanović-Korać, učestvovali su narodni poslanik Branka Karavidić, predstavnik predlagača Vanja Udovičić, narodni poslanik dr Blagoje Bradić, predstavnik predlagača Vanja Udovičić, kao i narodni poslanici Branka Karavidić i prof. dr Janko Veselinović.

U pretresu o Amandmanu na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Borislav Stefanović, Balša Božović i Jovana Jovanović, učestvovali su narodni poslanici: Jovan Marković, Borislav Stefanović (narodni poslanik Aleksandar Martinović ukazao je na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenje je dao predsedavajući), Zoran Živković, Violeta Lutovac, Vladimir Pavićević, Ninoslav Girić, dr Vladimir Orlić, Neđo Jovanović, Dušan Petrović, Aleksandar Martinović (replicirao mu je narodni poslanik Dušan Petrović), Neđo Jovanović (narodni poslanik Aleksandar Martinović je replicirao narodnom poslaniku Dušanu Petroviću), predstavnik predlagača Vanja Udovičić (narodni poslanik Dušan Petrović replicirao je narodnom poslaniku Aleksandru Martinoviću) i narodni poslanik Aleksandar Martinović.

U pretresu o Amandmanu na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Borislav Stefanović, Balša Božović i Jovana Jovanović, učestvovali su narodni poslanik Jovan Marković, predstavnik predlagača Vanja Udovičić, narodni poslanik Borislav Stefanović, predstavnik predlagača Vanja Udovičić, narodni poslanik Aleksandar Martinović (nakon čega su uzajamno replicirali narodni poslanici Borislav Stefanović i Aleksandar Martinović, posle čega je narodni poslanik dr Dragana Barišić ukazala na povredu člana 106. Poslovnika, a objašnjenje je dala predsednik Narodne skupštine), narodni poslanici Jovan Marković, Vladimir Đukanović i Gordana Čomić, predstavnik predlagača Vanja Udovičić i narodni poslanici Vučeta Tošković i Gordana Čomić, kao i predstavnik predlagača Vanja Udovičić.
U pretresu o Amandmanu na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo, učestvovali su narodni poslanici: Dejan Čapo, Nevenka Milošević, Dejan Čapo i Mirko Krlić, kao i predstavnik predlagača Vanja Udovičić.

U pretresu o Amandmanu na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Borislav Stefanović, Balša Božović i Jovana Jovanović, učestvovali su narodni poslanici Balša Božović, Aleksandar Jovičić i Balša Božović, predstavnik predlagača Vanja Udovičić, narodni poslanik Jovan Marković (nakon čega su usledile uzajamne replike narodnih poslanika Aleksandra Jovičića i Balše Božovića, a zatim je predsednik Narodne skupštine odredila pauzu u trajanju od 30 minuta).
Nakon pauze, u 13 časova i 40 minuta, u pretresu o Amandmanu na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, dr Blagoje Bradić, Marko Đurišić i Biljana Hasanović - Korać, učestvovali su narodni poslanici Branka Karavidić i dr Blagoje Bradić.
U pretresu o Amandmanu na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Borislav Stefanović, Balša Božović i Jovana Jovanović, učestvovali su narodni poslanici Žarko Mićin, Jovan Marković, Marijan Rističević, predstavnik predlagača Vanja Udovičić i narodni poslanici Marijan Rističević i Milanka Jevtović - Vukojičić.

U pretresu o Amandmanu na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, dr Blagoje Bradić, Marko Đurišić i Biljana Hasanović - Korać, učestvovala je narodni poslanik Branka Karavidić.

U pretresu o Amandmanu na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Borislav Stefanović, Balša Božović i Jovana Jovanović, učestvovali su narodni poslanici: Jovan Marković, Živan Đurišić, dr Vladimir Orlić i Jovan Marković, kao i predstavnik predlagača Vanja Udovičić.
U pretresu o Amandmanu na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Borislav Stefanović, Balša Božović i Jovana Jovanović, učestvovao je narodni poslanik Jovan Marković, nakon čega je predsednik Narodne skupštine zaključila pretres Predloga zakona u pojedinostima i obavestila  da će Narodna skupština, u Danu za glasanje, odlučivati o Predlogu zakona u načelu, pojedinostima i u celini.
Pošto je Narodna skupština završila raspravu o svim tačkama dnevnog reda sednice, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 87. stav 5. Poslovnika, odredila 15. oktobar 2014. godine, sa početkom u 14 časova i 15 minuta, kao Dan za glasanje o tačkama dnevnog reda Treće sednice Drugog redovnog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2014. godini.

Pošto je primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutan 161 narodni poslanik, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika i da postoje uslovi za odlučivanje, u skladu sa članom 88. stav 5. Poslovnika, Narodna skupština je prešla na odlučivanje o tačkama dnevnog reda sednice. 

 1. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O SPREČAVANjU DOPINGA U SPORTU
Narodna skupština je, većinom glasova (od 173 prisutna narodna poslanika, 170 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a tri nisu glasala), prihvatila Predlog zakona u načelu.
Sastavni deo Predloga zakona postali su amandmani koje su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, dr Blagoje Bradić, Marko Đurišić i Biljana Hasanović - Korać na čl. 3, 10, 32. i 40. Predloga zakona.


Narodna skupština nije prihvatila amandmane narodnih poslanika: zajedno Jovana Markovića, Borislava Stefanovića, Balše Božovića i Jovane Jovanović na član 3. (od 176 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za,  protiv i uzdržanih nije bilo, a 164 nisu glasala), na član 16. (od 183 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 168 nije glasalo), na član 24. (od 183 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 169 nije glasalo), na član 28. (od 183 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 169 nije glasalo), na član 38. (od 183 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 169 nije glasalo), na član 40. (od 183 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 168 nije glasalo), na član 41. (od 183 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 168 nije glasalo) i na član 42. (od 183 prisutna narodna poslanika, 15 je glasalo za, jedan protiv, uzdržanih nije bilo, a 167 nije glasalo), zajedno Branke Karavidić, dr Blagoja Bradića, Marka Đurišića i Biljane Hasanović-Korać na član 4. (od 178 prisutnih narodnih poslanika, deset je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 168 nije glasalo), zajedno Nenada Čanka, Bojana Kostreša, Olene Papuga, Nade Lazić, Đorđa Stojšića i Dejana Čapa na član 4. (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 12 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 167 nije glasalo), na član 10. (od 179 prisutnih narodnih poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 166 nije glasalo), na član 13. (od 182 prisutna narodna poslanika, 13 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 169 nije glasalo) i na član 24. (od 183 prisutna narodna poslanika, 14 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 169 nije glasalo).
Narodna skupština je, većinom glasova (od 184 prisutna narodna poslanika, 182 su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a dva nisu glasala), usvojila Predlog zakona o sprečavanju dopinga u sportu, u celini.
2. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE REPUBLIKE HRVATSKE O SARADNjI U ZAŠTITI OD PRIRODNIH I DRUGIH KATASTROFA                 

Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 184 prisutna narodna poslanika, 181 je glasao za, protiv i uzdržanih nije bilo, a tri nisu glasala), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Hrvatske o saradnji u zaštiti od prirodnih i drugih katastrofa, u celini. 
3. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE REPUBLIKE MAKEDONIJE O UZAJAMNOM PRIZNAVANjU VOZAČKIH DOZVOLA
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 184 prisutna narodna poslanika, 179 je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a pet nije glasalo), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Makedonije o uzajamnom priznavanju vozačkih dozvola, u celini. 
4. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE RUMUNIJE O OTVARANjU MEĐUNARODNOG GRANIČNOG PRELAZA VRAČEV GAJ (REPUBLIKA SRBIJA) I SOKOL (RUMUNIJA) NA SRPSKO-RUMUNSKOJ DRŽAVNOJ GRANICI
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 183 su glasala za, a dva nisu glasala), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Vračev Gaj (Republika Srbija) i Sokol (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici, u celini.
5. tačka dnevnog reda - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANjU SPORAZUMA IZMEĐU VLADE REPUBLIKE SRBIJE I VLADE RUMUNIJE O OTVARANjU MEĐUNARODNOG GRANIČNOG PRELAZA GOLUBAC (REPUBLIKA SRBIJA) I NOVA MOLDOVA (RUMUNIJA) NA SRPSKO-RUMUNSKOJ DRŽAVNOJ GRANICI
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 184 su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a jedan nije glasao), usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Rumunije o otvaranju međunarodnog graničnog prelaza Golubac (Republika Srbija) i Nova Moldova (Rumunija) na srpsko-rumunskoj državnoj granici, u celini.
6. tačka dnevnog reda - PREDLOG ODLUKE O IZMENAMA ODLUKE O IZBORU ČLANOVA I ZAMENIKA ČLANOVA ODBORA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE
Narodna skupština je većinom glasova svih narodnih poslanika (od 185 prisutnih narodnih poslanika, 175 je glasalo za, jedan protiv, a devet nije glasalo), usvojila Predlog odluke o izmenama Odluke o izboru članova i zamenika članova odbora Narodne skupštine Republike Srbije, u celini.
Nakon toga, Narodna skupština je, saglasno članu 103. stav 6. Poslovnika, prešla na odlučivanje o povredama Poslovnika na koje su, u toku sednice, ukazali narodni poslanici.

Narodna skupština je odlučila da nije bilo povrede: člana 107. Poslovnika, na koju je ukazao narodni poslanik Balša Božović, na sednici 13. oktobra 2014. godine, u 12 časova i 27 minuta (od 171 prisutnog narodnog poslanika, pet je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 166 nije glasalo), člana 103. Poslovnika, na koju je ukazala narodni poslanik mr Aleksandra Jerkov, na sednici 13. oktobra 2014. godine, u 12 časova i 30 minuta (od 169 prisutnih narodnih poslanika, četiri su glasala za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 165 nije glasalo) i članova 103. i 107. Poslovnika, na koje je ukazao narodni poslanik Vladimir Pavićević, na sednici 13. oktobra 2014. godine, u 15 časova i 30 minuta (od 166 prisutnih narodnih poslanika, sedam je glasalo za, protiv i uzdržanih nije bilo, a 159 nije glasalo).
Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje svih tačaka dnevnog reda sednice i odlučivanje o njima, predsednik Narodne skupštine je, saglasno članu 102. Poslovnika Narodne skupštine, zaključila Treću sednicu Drugog redovnog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2014. godini.

Sednica je zaključena u 14 časova i 35 minuta.
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